
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 318    

N. GENERALE 2695 DEL 29/11/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE ESIGENZE DELL’UFFICIO 

RAGIONERIA CON TRATTATIVA PRIVATA SU MEPA. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZBF2AD5E66 

 



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 318    

DEL 29/11/2019 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE ESIGENZE DELL’UFFICIO 

RAGIONERIA CON TRATTATIVA PRIVATA SU MEPA. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: ZBF2AD5E66 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta  

� Dall’istruttore del procedimento Dott.ssa Valentina Bove la quale ha provveduto al 

caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di gestione documentale, il 

cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche da parte del Responsabile del 

Procedimento dir. Dott. Michelangelo Nigro; 

 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, nonché il 

PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le risorse e gli obiettivi 

riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza 

 

PREMESSO CHE 

- stante l’operatività dell’ufficio Ragioneria, occorre procedere con la massima urgenza alla 

fornitura di Carta e di materiale di cancelleria, al fine di garantire il pieno funzionamento 

e l’ordinaria gestione dell’ufficio; 

- il materiale occorrente è il seguente: 

 
N° OGGETTO CARATTERISTICHE QUANTITA' 

1 TONER STAMPANTE STAMPANTE BROTHER HL-5350DN 4 

2 TONER STAMPANTE STAMPANTE BROTHER HL-5140 1 

3 DRUM STAMPANTE STAMPANTE BROTHER HL-5350DN 2 

4 DRUM STAMPANTE STAMPANTE BROTHER HL-5140 1 

5 CARTA FOTOCOPIE CARTA RICICLATA FORMATO A4 80 GR 250 RISME 

 
PRESO ATTO CHE, a mezzo trattativa diretta su MEPA, sono stati richiesti preventivi alle 



2 

 

seguenti due ditte: 

 
N° NOME CARTOLERIA INDIRIZZO CITTA' 

1 EUROFFICE del Rag. Parisi Corso M.R. Imbriani,77 76125 Trani (BT) 

2 GRUPPO GIODICART S.r.l. Km. 0.900, Strada Provinciale Andria 76125 Trani (BT) 

 
CONSIDERATO che sono pervenuti n. 2 (due) preventivi riconducibile ai seguenti operatori economici, 

con le seguenti offerte: 

 

N° NOME CARTOLERIA Trattativa n. OFFERTA 

 EUROFFICE del Rag. Parisi 1116866 € 1625,34 oltre IVA 22% 

 GRUPPO GIODICART S.r.l. 1120228 € 1592,50 oltre IVA 22% 

 

PRESO ATTO che l’operatore GRUPPO GIODICART SRL ha formulato la migliore offerta, per un 

importo pari a € 1592,50 oltre IVA 22% per un totale omnicomprensivo di € 1.942,85 per la fornitura di 

che trattasi; 

 
CONSIDERATO, altresì, che 

- si è adempiuto agli obblighi di cui all’art. 3 della legge n. 316 del 13.08.2010, avendo 

acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n° ZBF2AD5E66 

- è stata verificata la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 

desumibile dal DURC emesso in data 11/10/2019 con scadenza 08/02/2020; 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 
DETERMINA 

 

Per quanto in premessa e che qui si intende integralmente riportato e riscritto: 

 

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

1. Di assumere impegno di spesa, come da seguente prospetto di dettaglio, a valere su 

pertinente capitolo del PEG, incluso nei centri di costo assegnati in forza dell’incarico 

dirigenziale rivestito 

 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 73 Descrizione del 

capitolo 

STAMPATI CANCELLERIA E VARIE - GESTIONE 

ECONOMICA 

Intervento  Codifica bilancio  PdC finanziario 1.03.01.02.000 

Centro di costo  Compet. Econ. 2019 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG ZBF2AD5E66 CUP  

Creditore GRUPPO GIODICART S.r.l. 

Causale Fornitura di cancelleria per esigenze ufficio di ragioneria 

Modalità finan. Bilancio comunale  

Imp./Pren. n.  Importo € 1.942,85 Frazionabile in 12  

 

2. Di dare atto che il presente provvedimento comporta: 



3 

 

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 

267/00,  

 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

� avente scadenza nell’esercizio in corso 

 

o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

� con l’accettazione del presente provvedimento 

 

3. Di dare atto che in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 

pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione 

Elenco tabellare affidamenti di lavori\servizi\forniture, precisandosi che sono stati assolti gli 

obblighi informativi presso il SIMOG e rispettate le disposizioni che prevedono il ricorso 

alle convenzioni CONSIP, ai Soggetti Aggregatori, ovvero al MEPA 

 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il 

dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano 

obblighi di astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti nella 

pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero l’avvenuta 

obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 

 
Il Dirigente AREA ECONOMICA 

FINANZIARIA 
Michelengelo Nigro 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA ECONOMICA FINANZIARIA nr.318 del 29/11/2019

04/12/2019Data: Importo: 1.942,85

Oggetto: FORNITURA DI CANCELLERIA PER LE ESIGENZE DELL’UFFICIO RAGIONERIA CON TRATTATIVA PRIVATA SU MEPA.

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 181.344,28
147.814,27

1.942,85
149.757,12

31.587,16Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 7.000,00

4.865,71

1.942,85

6.808,56

Disponibilità residua: 191,44

Capitolo: 73

Oggetto: STAMPATI CANCELLERIA E VARIE - GESTIONE ECONOMICA

Progetto: GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,PROGRAM. E CONTROLLO

2310 - Ragioneria

2310 - RagioneriaResp. servizio:

2019 1581/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1581/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1581/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

GRUPPO GIODICART S.R.L.Beneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 04/12/2019

ZBF2AD5E66C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico;1;6945499



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 09/12/2019  al  24/12/2019. 

 

Trani, lì 09/12/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Gianvito Armenise;1;11534673


